THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
---------

	Số: 1854/TTg-KTN
V/v điều chỉnh, bổ sung Quy hoạch các KCN tỉnh Thái Nguyên
	Hà Nội, ngày 08 tháng 10 năm 2009

	Kính gửi:
	- Bộ Kế hoạch và Đầu tư;
- Uỷ ban nhân dân tỉnh Thái Nguyên.

Xét đề nghị của Uỷ ban nhân dân tỉnh Thái Nguyên tại tờ trình số 17/TTr-UBND ngày 29 tháng 4 năm 2009, văn bản số 1673/UBND-SXKD ngày 01 tháng 10 năm 2009 và ý kiến của Bộ Kế hoạch và Đầu tư tại văn bản số 7383/BKH-QLKKT ngày 25 nháng 9 năm 2009 về việc điều chỉnh, bổ sung các khu công nghiệp tỉnh Thái Nguyên vào Quy hoạch phát triển các khu công nghiệp ở Việt Nam, Thủ tướng Chính phủ có ý kiến như sau:
1. Chấp thuận việc điều chỉnh, bổ sung các khu công nghiệp của tỉnh Thái Nguyên tại Danh mục các khu công nghiệp dự kiến ưu tiên thành lập mới và mở rộng đến năm 2015 và định hướng đến năm 2020 ban hành kèm theo Quyết định số 1107/QĐ-TTg ngày 21 tháng 8 năm 2006 của Thủ tướng Chính phủ như sau:
- Đưa khu công nghiệp Lương Sơn, diện tích 150 ha ra khỏi Danh mục các khu công nghiệp dự kiến ưu tiên thành lập mới.
- Điều chỉnh diện tích khu công nghiệp Sông Công I từ 320 ha xuống 220 ha.
- Bổ sung các khu công nghiệp thành lập mới:
+ Khu công nghiệp Nam Phổ Yên, diện tích 200 ha;
+ Khu công nghiệp Tây Phổ Yên, diện tích 200 ha;
+ Khu công nghiệp Quyết Thắng, diện tích 200 ha;
+ Khu công nghiệp Điềm Thuỵ, diện tích 350 ha.
Việc mở rộng các khu công nghiệp sẽ được xem xét, quyết định sau khi các khu công nghiệp này hoạt động có hiệu quả, đáp ứng các điều kiện theo quy định và phù hợp với quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất được phê duyệt.
2. Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh Thái Nguyên chỉ đạo các cơ quan hữu quan của Tỉnh và các chủ đầu tư tiếp thu ý kiến của các Bộ, ngành liên quan để lập và thực hiện Dự án đầu tư các khu công nghiệp nêu trên theo phương án đầu tư phân kỳ hợp lý, phù hợp với khả năng thu hút đầu tư, đảm bảo hiệu quả sử dụng đất và theo đúng quy định hiện hành của pháp luật về đất đai, đầu tư và xây dựng./.

	THỦ TƯỚNG

Nguyễn Tấn Dũng